
 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Univerzitet Mediteran Podgorica, Vaka Đurovića b.b., 81 000 Podgorica, Crna Gora               tel: 

081 409 204, fax: 081 409 232, E mail : office@unimediteran.net 
Matični broj 02466775; žiro račun 505000000000623296 

Senat Univerziteta “Mediteran” na osnovu člana 34 Statuta Univerziteta 
na XIII sjednici održanoj 26. 05. 2008. godine, donio je  
 

 
 

                                                 PRAVILNIK 
                  O USLOVIMA I POSTUPKU DODJELJIVANJA 
                         POČASNOG DOKTORATA NAUKA 
                            UNIVERZITETA „MEDITERAN“ 

 
 
 

Sadržaj Pravilnika 
 
 

Član 1 
Ovim pravilnikom bliže se uređuju uslovi i postupak za sticanje počasnog 
doktorata nauka koje dodjeljuje Univerzitet „Mediteran“ ( u daljem tekstu: 
Univerzitet). 
 

Pravo na dodjelu priznanja 
 

Član 2 
Licu koje je svojim djelima unaprijedilo naučnu misao i licu koje je 
naročito zaslužno za napredak nauke, tehnike, tehnologije, kulture i 
umjetnosti i koje je doprinijelo razvoju i afirmaciji Univerziteta, Univerzitet 
može, kao priznanje, dodijeliti počasni doktorat (doctor honoris causae – 
„dr h. c.“ ).  
 
Počasni doktorat može se dodijeliti i stranom državlajninu. 
 
Univerzitet može dodjeliti počasni doktorat i istaknutom domaćem ili 
stranom državniku za poseban doprinos razvoju nauke, odnosno za 
doprinos razvoju i afirmaciji Univerziteta. 

 
Inicijativa za dodjelu priznanja 

 
Član 3 

Inicijativu za dodjelu počasnog doktorata mogu pokrenuti:  
-Vijeće organizacione jedinice Univerziteta; 



 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Univerzitet Mediteran Podgorica, Vaka Đurovića b.b., 81 000 Podgorica, Crna Gora               tel: 

081 409 204, fax: 081 409 232, E mail : office@unimediteran.net 
Matični broj 02466775; žiro račun 505000000000623296 

-rektor Univerziteta; 
-najmanje pet članova Senata Univerziteta. 
 
Inicijativa se dostavlja Senatu Univerziteta. 
 
Po prijemu inicijative, Senat obrazuje stručnu  komisiju za dodjelu 
počasnog doktorata, od tri člana, sa zadatkom da pripremi obrazloženje 
sa predlogom. 
 
Pri obrazovanju komisije iz prethodnog stava Senat se rukovodi 
bibliografskim opusom kandidata, vodeći računa naročito o naučnoj 
oblasti kojom se kandidat bavi, odnosno o doprinosu koji je kandidat dao 
razvoju i afirmaciji Univerziteta. 
 
 
 

Odluka o dodjeli priznanja 
 

Član 4 
Senat Univerziteta, na osnovu predloga stručne komisije, donosi odluku 
o dodjeli počasnog doktorata nauka, većinom glasova ukupnog broja 
članova. 

 
Diploma 

 
Član 5 

Sadržaj i obrazac diplome utvrđuje Senat Univerziteta prilikom 
donošenja odluke o dodjeli počasnog doktorata. 
 
Ukoliko se diploma počasnog doktorata dodjeljuje stranom državljaninu 
diploma se izdaje na službenom crnogorskom jeziku i na službenom 
jeziku države čijem se državljaninu dodjeljuje počasni doktorat. 
 
U diplomi se, između ostalog, obavezno navodi ko je predlagač i odluka 
Senata Univerziteta sa kratkim obrazloženjem i datumom promocije. 
 
Diplomu počasnog doktorata nauka potpisuje rektor Univerziteta. 
 



 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Univerzitet Mediteran Podgorica, Vaka Đurovića b.b., 81 000 Podgorica, Crna Gora               tel: 

081 409 204, fax: 081 409 232, E mail : office@unimediteran.net 
Matični broj 02466775; žiro račun 505000000000623296 

Sekretarijat Univerziteta vodi evidenciju o dodijeljenim počasnim 
doktoratima nauka. 
 

Svečana promocija 
 

Član 6 
Promocija počasnog doktorata nauka obavlja se na svečanoj sjednici 
Senata Univerziteta. 
 
Na svečanoj sjednici Senata predstavnik Senata izlaže razloge zbog 
kojih je predloženo  dodjeljivanje počasnog doktorata. 
 
Rektor, po obrazloženju, saopštava odluku o dodjeljivanju počasnog 
doktorata, a zatim počasnom doktoru predaje diplomu. 

 
 

 
 

Stupanje na snagu 
 

Član 7 
Ovaj pravilnik stupa na snagu 8. dana od dana objavljivanja na oglasnoj 
tabli Univerziteta. 
 
Broj: R-641-08 
Podgorica, 26. 05. 2008. godine 
 
                                                                                          S E N A T 
                                                                                         Predsjednik 
 
                                                                                     ___________ 
                                                                            Prof. dr Janko Radulović 
 


